
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 주민복지과 ~ 주민복지과

부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

주민복지과 46,168,879 48,759,617 △2,590,738

국         39,015,449

시비        5,963,468

구비        1,189,962

국민기초생활보장 42,976,272 45,928,496 △2,952,224

국         38,463,406

시비        3,720,507

구비          792,359

국민기초생활수급자 지원 41,524,377 45,222,473 △3,698,096

국         37,916,449

시비        2,892,938

구비          714,990

생계급여 30,958,012 33,152,624 △2,194,612

국         28,352,795

시비        2,205,217

구비          400,000

301 일반보상금 30,958,012 33,152,624 △2,194,612

국         28,352,795

시비        2,205,217

구비          400,000

01 사회보장적수혜금 30,958,012 33,152,624 △2,194,612

  ○일반수급자 생계급여            30,958,012  30,958,012,000원

국         28,352,795

시비        2,205,217

구비          400,000

주거급여 7,153,361 8,043,680 △890,319

국          6,438,025

시비          500,735

구비          214,601

301 일반보상금 7,153,361 8,043,680 △890,319

국          6,438,025

시비          500,735

구비          214,601

01 사회보장적수혜금 7,153,361 8,043,680 △890,319

  ○주거급여             7,153,361  7,153,361,000원

국          6,438,025

시비          500,735

구비          214,601

교육급여 2,016,553 1,927,269 89,284

국          1,814,897

시비          141,159

구비           60,497

301 일반보상금 2,016,553 1,927,269 89,284

국          1,814,897

시비          141,159

구비           60,497

01 사회보장적수혜금 2,016,553 1,927,269 89,284
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부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○교육급여             2,016,553  2,016,553,000원

국          1,814,897

시비          141,159

구비           60,497

수급자 정부양곡지원 1,106,311 1,152,035 △45,724

국          1,106,311

301 일반보상금 1,106,311 1,152,035 △45,724

국          1,106,311

01 사회보장적수혜금 1,106,311 1,152,035 △45,724

  ○수급자 정부양곡 지원             1,106,311  1,106,311,000원

국          1,106,311

해산장제급여 148,376 182,491 △34,115

국            133,539

시비           10,386

구비            4,451

301 일반보상금 148,376 182,491 △34,115

국            133,539

시비           10,386

구비            4,451

01 사회보장적수혜금 148,376 182,491 △34,115

  ○해산장제급여               148,376  148,376,000원

국            133,539

시비           10,386

구비            4,451

사회복지통합서비스 전문요원 지원 130,604 118,880 11,724

국             65,302

시비           32,651

구비           32,651

101 인건비 130,604 118,880 11,724

국             65,302

시비           32,651

구비           32,651

04 기간제근로자등보수 130,604 118,880 11,724

  ○사회복지통합서비스 전문요원               130,604  130,604,000원

국             65,302

시비           32,651

구비           32,651

사례관리사업 운영비 지원 11,160 10,494 666

국              5,580

시비            2,790

구비            2,790

201 일반운영비 3,000 0 3,000

국              1,500

시비              750

구비              750

01 사무관리비 3,000 0 3,000
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부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○사례관리사업 운영비 지원                 3,000  3,000,000원

국              1,500

시비              750

구비              750

301 일반보상금 8,160 10,494 △2,334

국              4,080

시비            2,040

구비            2,040

01 사회보장적수혜금 8,160 10,494 △2,334

  ○사례관리사업 사업비                 8,160  8,160,000원

국              4,080

시비            2,040

구비            2,040

차상위계층 지원 1,451,895 706,023 745,872

국            546,957

시비          827,569

구비           77,369

저소득주민 특별지원 759,200 0 759,200

시비          759,200

301 일반보상금 759,200 0 759,200

시비          759,200

01 사회보장적수혜금 759,200 0 759,200

  ○수급자 월동대책비 지원                65,000  65,000,000원

시비           65,000

  ○수급자 교육장려금               648,000  648,000,000원

시비          648,000

  ○차상위계층 월동대책비 지원                15,000  15,000,000원

시비           15,000

  ○차상위계층 교육장려금                31,200  31,200,000원

시비           31,200

차상위계층 양곡할인 127,221 114,589 12,632

국            101,777

시비           12,722

구비           12,722

301 일반보상금 127,221 114,589 12,632

국            101,777

시비           12,722

구비           12,722

01 사회보장적수혜금 127,221 114,589 12,632

  ○차상위계층 양곡지원               127,221  127,221,000원

국            101,777

시비           12,722

구비           12,722

긴급 복지지원 556,474 556,474 0

국            445,180

시비           55,647

구비           55,647
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부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 차상위계층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 556,474 556,474 0

국            445,180

시비           55,647

구비           55,647

01 사회보장적수혜금 556,474 556,474 0

  ○긴급 복지지원 사업               556,474  556,474,000원

국            445,180

시비           55,647

구비           55,647

무연고 사망자 처리 9,000 9,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

  ○무연고 사체처리 공고                 5,000  5,000,000원

307 민간이전 4,000 4,000 0

05 민간위탁금 4,000 4,000 0

  ○무연고사망자 사체처리 위탁                 4,000  500,000원*8명

복지기반 조성 3,163,383 2,802,759 360,624

국            552,043

시비        2,242,961

구비          368,379

사회복지시설 운영 2,228,981 2,548,547 △319,566

시비        2,209,821

구비           19,160

사회복지관 운영 2,124,861 1,612,320 512,541

시비        2,121,261

구비            3,600

307 민간이전 2,124,861 1,612,320 512,541

시비        2,121,261

구비            3,600

10 사회복지보조 2,124,861 1,612,320 512,541

  ○사회복지관 운영 지원             2,121,261  2,121,261,000원

시비        2,121,261

  ○두송복지관 전기료 보조                 3,600  3,600,000원

기초푸드뱅크 운영 4,000 4,000 0

시비            4,000

307 민간이전 4,000 4,000 0

시비            4,000

10 사회복지보조 4,000 4,000 0

  ○기초푸드뱅크 운영비 지원                 4,000  4,000,000원

시비            4,000

기초푸드마켓 운영 50,000 50,000 0

시비           50,000

307 민간이전 50,000 50,000 0
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부서: 주민복지과
정책: 복지기반 조성
단위: 사회복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시비           50,000

10 사회복지보조 50,000 50,000 0

  ○기초푸드마켓 운영비                50,000  50,000,000원

시비           50,000

영구임대아파트 및 저소득밀집지역 목욕탕 운영비지
원

29,000 29,000 0

시비           24,000

구비            5,000

307 민간이전 29,000 29,000 0

시비           24,000

구비            5,000

10 사회복지보조 29,000 29,000 0

  ○영구임대아파트 및 저소득밀집지역 목욕탕 운
    영비 지원                29,000      29,000,000원

시비           24,000

구비            5,000

사회복지시설 공익근무요원배치 21,120 21,120 0

시비           10,560

구비           10,560

301 일반보상금 21,120 21,120 0

시비           10,560

구비           10,560

09 공익근무요원보상금 21,120 21,120 0

  ○사회복지시설 공익근무요원 중식비 지원
               21,120      21,120,000원

시비           10,560

구비           10,560

자원봉사 확대 164,034 152,814 11,220

국             47,043

시비           23,900

구비           93,091

자원봉사 코디네이터 지원 36,708 34,016 2,692

국             17,518

구비           19,190

101 인건비 36,708 34,016 2,692

국             17,518

구비           19,190

04 기간제근로자등보수 36,708 34,016 2,692

  ○자원봉사 코디네이터 지원                36,708  36,708,000원

국             17,518

구비           19,190

청년실업해소 구·군 자원봉사센터 운영 26,445 16,800 9,645

시비            8,400

구비           18,045

101 인건비 26,445 16,800 9,645

시비            8,400
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부서: 주민복지과
정책: 복지기반 조성
단위: 자원봉사 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

구비           18,045

04 기간제근로자등보수 26,445 16,800 9,645

  ○청년실업해소 구·군 자원봉사센터 운영지원
               26,445      26,445,000원

시비            8,400

구비           18,045

구·군 자원봉사센터운영 지원 31,831 42,731 △10,900

시비            5,500

구비           26,331

201 일반운영비 24,631 38,231 △13,600

시비            5,500

구비           19,131

01 사무관리비 19,631 38,231 △18,600

  ○자원봉사센터 운영비                19,631  19,631,000원

시비            5,500

구비           14,131

03 행사운영비 5,000 0 5,000

  ○자원봉사자 활성화 교육                 5,000  5,000,000원

202 여비 7,200 0 7,200

01 국내여비 7,200 0 7,200

  ○자원봉사센터 직원 여비                 7,200  7,200,000원

자원봉사자 보험료 지원 59,050 50,008 9,042

국             29,525

구비           29,525

201 일반운영비 59,050 50,008 9,042

국             29,525

구비           29,525

02 공공운영비 59,050 50,008 9,042

  ○자원봉사자 보험료 지원                59,050  59,050,000원

국             29,525

구비           29,525

자원봉사프로그램개발비 10,000 9,259 741

시비           10,000

201 일반운영비 10,000 7,759 2,241

시비           10,000

01 사무관리비 10,000 7,759 2,241

  ○자원봉사 프로그램 개발비                10,000  10,000,000원

시비           10,000

사회복지 증진 770,368 101,398 668,970

국            505,000

시비            9,240

구비          256,128

사회복지전담공무원 업무보조 공익근무요원배치 18,480 18,480 0

시비            9,240

구비            9,240
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부서: 주민복지과
정책: 복지기반 조성
단위: 사회복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 18,480 18,480 0

시비            9,240

구비            9,240

09 공익근무요원보상금 18,480 18,480 0

  ○사회복지 전담보조                18,480  18,480,000원

시비            9,240

구비            9,240

복지행정 서비스 강화 36,888 72,918 △36,030

201 일반운영비 5,000 41,030 △36,030

01 사무관리비 3,560 1,560 2,000

  ○지역사회 복지계획 제작                   560

  ○위원회 위원 위촉장 등 제작                   400

  ○기초생활보장수급자 홍보안내문 제작
                  600

  ○지역복지 민·관협력 활성화 운영
                2,000

  8,000원*70권

  20,000원*20매

      30원*10,000매*2회

      2,000,000원

02 공공운영비 1,440 39,470 △38,030

  ○방문조사상담용 통신장비 사용료
                1,440      40,000원*3대*12월

202 여비 4,680 4,680 0

01 국내여비 4,680 4,680 0

  ○조사상담활동                 4,680  30,000원*13명*12월

203 업무추진비 22,780 22,780 0

03 시책추진업무추진비 22,780 22,780 0

  ○복지환경국 업무추진                 3,200

  ○보훈단체원 위문 업무추진                15,800

  ○사회복지 업무추진                 2,500

  ○새터민 업무추진                   480

  ○안부전화 및 방문상담서비스 관계자 간담회
                  800

  3,200,000원

  15,800,000원

  2,500,000원

  480,000원

      800,000원

301 일반보상금 4,428 4,428 0

09 공익근무요원보상금 4,428 4,428 0

  ○사회복지 업무보조                 4,428

    ·중식비                 3,960

    ·피복비                   468

  5,000원*22일*3명*12월

  156,000원*3명

영구임대아파트 지원 8,000 7,000 1,000

201 일반운영비 8,000 7,000 1,000

02 공공운영비 8,000 7,000 1,000

  ○영구임대아파트내 보안등 전기료
                8,000      8,000,000원

아동지지 민관통합서비스 개발 2,000 0 2,000
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부서: 주민복지과
정책: 복지기반 조성
단위: 사회복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○플래카드 및 리플렛 제작 등                 2,000  2,000,000원

보훈회관 조성 700,000 0 700,000

국            500,000

구비          200,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

국            500,000

구비          200,000

01 시설비 700,000 0 700,000

  ○보훈회관 건물 매입 및 리모델링
              700,000      700,000,000원

국            500,000

구비          200,000

북한이탈주민 지역협의회 운영지원 5,000 0 5,000

국              5,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

국              4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

  ○북한이탈주민 지역협의회 운영                 4,000  4,000,000원

국              4,000

203 업무추진비 1,000 0 1,000

국              1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

  ○북한이탈주민 지역협의회 업무추진
                1,000      1,000,000원

국              1,000

행정운영경비(주민복지과) 29,224 28,362 862

기본경비 29,224 28,362 862

기본경비 29,224 28,362 862

201 일반운영비 22,024 21,162 862

01 사무관리비 22,024 21,162 862

  ○부서운영수용비                11,440

  ○기본업무수행 급량비                 9,744

  ○부속실 운영비                   840

  11,440,000원

  9,744,000원

  840,000원

203 업무추진비 7,200 7,200 0

01 기관운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○기관운영업무추진비                 3,000  3,000,000원

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  4,200,000원
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